
Hirigintzako Antolamendu eta Exekuzio Zerbitzu Juridiko-Administratiboa
Servicio Jurídico-Administrativo de Ordenación y Ejecución Urbanísticas

Ijentea, 1 - Tel. 943481000 - 943481695 - Faxa 943481144 - www.donostia.eus
20003 Donostia / San Sebastián

JMG

BEHIN  BETIKO ONARPENA EMATEA “AY.07
LAZKANO”  ESPARRUAN  g.00,1  OSASUN-
EKIPAMENDURAKO”  LURSAILA
ANTOLATZEKO PLAN BEREZIARI

2016.ko urtarrilan Udal zerbitzu juridiko teknikoek
“AY.07  Lazkano”  esparruan  “g.00.1  Osasun
Ekipamendurako”  lursaila  antolatzeko  Hiri
Antolamenduko  Plan  Berezia  deritzon
dokumentua idazten dute. 

Plan  Bereziaren  helburu  da  Plan  Orokorrean
finkatutako  antolamendu  xehatua  aldatzea,
mugatutako  esparruan  757,67  m²-ko  beste
ekipamendu  lursaila  osatzeko,  mugatutako
partzela  berriaren  kalifikazioa  aldatzeko
–“e.10“etik  ekipamendu  komunitario  publikoko
“g.00.1”  partzelara–  eta  ekipamenduko  lursail
berriaren  eraikuntza  eta  gauzatze  araubidea
finkatzea,  auzoko  anbulatorio  /  osasun  zentro
gisa erabiltzeko

Tokiko Gobernu Batzordeak,  2016.ko otsailaren
23an, honako erabaki hau hartu zuen:

1.- Hasierako onarpena ematea “AY.07 Lazkano”
esparruan  “g.00.1  Osasun  Ekipamendurako”
lursaila  antolatzeko  Hiri  Antolamenduko  Plan
Bereziai.

2.- Hogei egunean jendaurrera aterata edukitzea
espedientea.

 
Legeak agintzen dituen iragarkiak argitaratu eta
proiektua jendaurrera aterata egon den denboran
ez dira alegazioak aurkeztu.

Aurrekoagatik guztiagatik, eta Toki Jaurbidearen
Oinarriak  arautzen  dituen  Legeko  (7/1985eko
apirilaren  2koa)  123  i)  artikuluarekin
jasotakoarekin bat, Donostiako Udalbatzak

E R A B A K I  D U 

1.-  Behin  betiko  onarpena  ematea  “AY.07
Lazkano”  esparruan  “g.00.1  Osasun

APROBACIÓN  DEFINITIVA  DEL  PLAN
ESPECIAL  PARA  LA  ORDENACIÓN  DE  LA
PARCELA  “g.00.1  EQUIPAMIENTO
SANITARIO”  EN  EL  ÁMBITO  “AY.07
LAZKANO”

Con  fecha  enero  2016   los  servicios  jurídico-
técnicos municipales redactan el documento del
Plan  Especial  de  Ordenación  Urbana  para  la
ordenación  de  la  parcela  “g.00.1  Equipamiento
sanitario” en el ámbito “AY.07 Lazkano”.

El objeto del Plan Especial es la modificación de
la  ordenación  pormenorizada  fijada por  el  Plan
General, a fin de configurar la nueva parcela de
equipamiento  de  757,67  m²  en  el  ámbito
delimitado,  modificar la calificación de la nueva
parcela delimitada, de “e.10“ a parcela “g.00.1” de
equipamiento  comunitario  público,  y  fijar  el
régimen de edificación y ejecución de la nueva
parcela  de equipamiento  para  su destino como
ambulatorio/centro de salud del barrio

La  Junta  de  Gobierno  Local,  con  fecha  23  de
febrero de 2016, adoptó el siguiente acuerdo:

1º.- Aprobar con carácter inicial el  Plan Especial
de Ordenación Urbana para la ordenación de la
parcela  “g.00.1  Equipamiento  sanitario”  en  el
ámbito “AY.07 Lazkano”.

2º.-  Someter  el  expediente  al  trámite  de
información  pública  durante  el  plazo  de  veinte
días.

Publicados los preceptivos anuncios,  durante el
plazo  de  información  pública  no  se han
presentado  alegaciones.

Visto cuanto antecede y de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 123 i) de la Ley 7/1985 de
2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen
Local, el Pleno del Ayuntamiento  San Sebastián 

A C U E R D A 

1.-  Aprobar  definitivamente  Plan  Especial  de

10740n X
V

I



Hirigintzako Antolamendu eta Exekuzio Zerbitzu Juridiko-Administratiboa
Servicio Jurídico-Administrativo de Ordenación y Ejecución Urbanísticas

Ijentea, 1 - Tel. 943481000 - 943481695 - Faxa 943481144 - www.donostia.eus
20003 Donostia / San Sebastián

Ekipamendurako”  lursaila  antolatzeko  Hiri
Antolamenduko Plan Berezia

2.-  Lurzoruari  eta  Hirigintzari  buruzko  2/2006
Legeko  89.  artikuluak  agintzen  duena
aintzakotzat  hartu  eta  Planaren  Hirigintza
Arauak argitaratzea.

Udalbatzarrak onar dezan proposatua, Donostian,
2016ko apirilaren 1a.

Ordenación  Urbana  para  la  ordenación  de  la
parcela  “g.00.1  Equipamiento  sanitario”  en  el
ámbito “AY.07 Lazkano”.

2.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo
89  de  la  Ley  2/2006  de  Suelo  y  Urbanismo,
proceder  a  la  publicación  de  las  Normas
Urbanísticas del Plan.

Lo  proponen  para  su  adopción  por  el  Pleno
Municipal en San Sebastián a 1 de abril de 2016

HIRIGINTZAKO ANTOLAMENDU ETA EXEKUZIOKO ZERBITZU BURUA /
EL JEFE DEL SERVICIO JURÍDICO ADMINISTRATIVO DE ORDENACIÓN Y EJECUCIÓN

Izpta. / Fdo.: Jon Mikel Garagarza Roteta

HIRIGINTZA JASANGARRIRAKO ZUZENDARIA
EL DIRECTOR DE URBANISMO SOSTENIBLE

Sin. / Fdo.: P.A. Juan Maria Etxeberria Urreta

HIRIGINTZA SOSTENGARRIRAKO, ETXEBIZITZAKO ETA HIRI PROIEKTUETAKO 
ZINEGOTZI ORDEZKARIA
EL CONCEJAL DELEGADO  DE  URBANISMO  SOSTENIBLE,  VIVIENDA Y  PROYECTOS  DE
CIUDAD

Sin. / Fdo.: Ernesto Gasco Gonzalo

10740n X
V

I


